平成29年6月13日

各      位
会 社 名  立川ブラインド工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 立 川 光 威
（コード番号  ７９８９ 東証第１部）
問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長 蓮 井 隆 之
（TEL．  ０３－５４８４－６１４２）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である有限会社立川恒産の平成29年3月期の決算が確定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１）名 称    有限会社 立川恒産

（２）事業内容   損害保険代理業等

（３）属 性    その他の関係会社

（上場会社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社）

 （４）当社との資本関係 当社の議決権の21.2％を所有しております。（平成28年12月31日現在）

（５）当社との取引関係 当社との間に取引関係はありません。

            当社連結子会社との間に損害保険代理店としての取引があります。

（６）当社との人的関係 当社代表取締役社長の立川光威氏が有限会社立川恒産の代表取締役社長を

兼務しております。

２．財務諸表

貸借対照表 （平成29年3月31日現在）

（単位：千円）
 資産の部   負債の部

科   目 金  額 科   目 金  額
【流動資産】 277,930 【流動負債】 2,756

 現金及び預金 274,782  未払法人税等 2,756

 有価証券 2,938

 未経過保険料 40  負債の部 合計 2,756

 未収入金 168  純資産の部

【固定資産】 291,031 【株主資本】 566,205

 【無形固定資産】 145  資本金 74,250

  電話加入権 145   資本剰余金 74,250

 【投資その他の資産】 290,886   資 本 準 備 金 74,250

  投資有価証券 263,397   利益剰余金 417,705

 積立保険料 7,348  利 益 準 備 金 27,900

 入会金 20,140  その他利益剰余金 389,805

    繰越利益剰余金 389,805

    純資産の部 合計 566,205

 資産の部 合計 568,962  負債及び純資産 合計 568,962

損益計算書 （自 平成28年4月1日  至 平成29年3月31日）

（単位：千円）
科    目 金     額

売 上 高  62,969

 売上原価  1,350

 売上総利益 61,619

 販売費及び一般管理費  8,532

 営業利益  53,087

 営業外収益

  受取利息 672

  雑収入 5,002 5,675

経常利益  58,762

 税引前当期純利益 58,762

 法人税等  12,317

 当期純利益  46,445

株主資本等変動計算書 （自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）

（単位：千円）
 株主資本

純資産
合計 資本金

資本剰余金 利益剰余金
株主資本
合計 資本準備金 利益準備金 繰越利益

剰余金
前期末残高 74,250 74,250 27,900 373,060 546,460 549,460

当期変動額

 当期純利益    46,445 46,445 46,445

  剰余金の配当    △29,700 △29,700 △29,700

当期変動額合計 ― ― ― 16,745 16,745 16,745

当期末残高 74,250 74,250 27,900 389,805 566,205 566,205

３．所有者別状況
平成29年3月31日現在

区分

株式の状況

政府及び
地方公共
団体

金融機関 証券会社
その他の
法人

外国
法人等

外国法人
等のうち
個人

個人
その他

計

株主数
(人)

― ― ― 2 ― ― 4 6

所有株式数
(株)

― ― ― 119,308 ― ― 29,192 148,500

所有株式数
の割合(％)

― ― ― 80.34 ― ― 19.66 100.00

４．大株主の状況

平成29年3月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
(株)

発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

更生保護法人立川更生保護財団 東京都港区三田三丁目1-12 74,250 50.00

更生保護法人関東地方更生保護
事業協会

埼玉県さいたま市中央区新都心2-1 45,058 30.34

立川 光威 東京都調布市 7,298 4.91

立川 溥 神奈川県横浜市 7,298 4.91

上原 美実 東京都小金井市 7,298 4.91

國米 芽美 東京都武蔵野市 7,298 4.91

計 ― 148,500 100.00

５．役員の状況

平成29年3月31日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数
(株)

代表取締役
取締役社長

 立 川 光 威 昭和28年6月25日生

平成4年11月 当社取締役に就任
当社代表取締役社長に就任

7,298

平成5年 9月 当社代表取締役社長を辞任
平成8年 3月 立川ブラインド工業株式会社取締

役に就任
平成8年 5月 立川ブラインド工業株式会社代表

取締役社長に就任、現在に至る
平成9年10月 当社代表取締役社長に就任、現在

に至る

取締役  上 原 美 実 昭和25年10月15日生 平成5年 2月 当社取締役に就任、現在に至る 7,298

取締役  國 米 芽 美 昭和37年3月22日生 平成5年 2月 当社取締役に就任、現在に至る 7,298

計 21,894

(注) １ 取締役 上原美実は、取締役社長 立川光威の姉であります。

   ２ 取締役 國米芽美は、取締役社長 立川光威の妹であります。

以 上